
 
 

 

報道機関各位 

2024年５月２日 

 

九十九里町 

近畿日本ツーリスト株式会社 

 

 
 

【九十九里町×近畿日本ツーリスト】 

観光振興及び地域活性化に関する包括連携協定を締結 
 

 

千葉県九十九里町（町長：浅岡厚、以下九十九里町）と近畿日本ツーリスト株式会社（本社：東京都新

宿区、社長：瓜生 修一、以下 近畿日本ツーリスト）は、2024年 5月 1日、九十九里町の観光資源を活用

した地域の活性化と住民生活の向上を目的として九十九里町役場にて署名式を実施し「観光振興及び地域

活性化に関する包括連携協定」を締結しましたのでお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             （左：浅岡厚町長 右：瓜生修一社長） 

 

九十九里町は、九十九里浜のほぼ中央に位置し、首都圏から約６０ｋｍ圏域にある人口 1万 4 千人余り

の町です。海水浴やサーフィン等のマリンレジャー、日の出・日の入りの美しい海岸風景、歴史と文学、

はまぐりやいわし等の新鮮な海鮮グルメなど、魅力的な観光資源を有しています。 

近畿日本ツーリストは千葉支店を中心として、社内の地域振興におけるノウハウを結集し、九十九里町

の更なる魅力向上と地域の活性化に貢献してまいります。 

 

【包括連携協定の主な内容】 

目的：近畿日本ツーリスト株式会社と九十九里町が、緊密な連携のもと、九十九里町の観光資源を活用

した交流人口の増加と相互の情報共有により、社会が直面する課題に対応し、地域の活性化と住民生活の

向上に寄与する 

 

連携・協力の内容 

（１）観光・イベントを通じた交流人口の拡大に関すること 

（２）産業・経済・文化・歴史・スポーツの振興に関すること 

（３）地域の魅力発信及び地域経済の活性化に関すること 

（４）前３号に掲げるもののほか、前条の目的を達成するために必要な事項に関すること 



【今後の具体的な取組み】 

近畿日本ツーリストでは千葉支店を中心に、かねてより九十九里エリアを含む千葉県全域にて、地域の

観光を支える旅館・ホテル・観光運輸施設の方々で形成される KNT-CT パートナーズ会（千葉支部）での定

期的な観光分野の情報交換や、地域への誘客に向けての活動を行うなど、地域の活性化に向けた取り組み

を行ってまいりました。それらの経験を活かし、九十九里町の保有する観光資源を活用した着地型コンテ

ンツ開発や、それらを活用したツアーの造成、学生や企業を対象とした合宿・研修の誘致、スポーツイベ

ントなどの需要を取り込んだ企画・実施など、九十九里町の更なる活性化に貢献してまいります。 

 

【締結式でのコメント】 

▶九十九里町 町長 浅岡 厚 

この度の協定締結につきまして、心から感謝を申し上げます。 

本町は、海水浴やマリンレジャーなどで県内外から多くの観光客が訪れておりますが、夏季以外の通

年においても本町の観光資源である「九十九里浜」を活用することが重要であると捉えております。

そこで、「通年型ビーチ」として更なる観光振興に力を注ぎ、誰もが訪れるだけで満喫できるビーチ

の空間を作るなど、新たな「九十九里浜」を確立したいと考えております。 

つきましては、近畿日本ツーリスト株式会社様に蓄積された、観光や地域振興におけるノウハウを活

かした様々な提案をいただき、更なる地域の活性化がなされることを大いに期待しております。 

 

▶近畿日本ツーリスト株式会社 社長：瓜生 修一 
日頃より、九十九里町の皆様方には、弊社ツアー等の受け入れに際し、大変お世話になっておりますこ

と、誠に有難く厚く御礼申し上げます。連携協定が締結できましたこと、大変光栄に受けとめ、心より嬉

しく思います。弊社は、『持てるリソースを地域のために』という地方創生ミッションのもと、グループ

各社と日本全国の各拠点が連携しながら地域の課題解決に取り組んでいます。 

この連携協定を機に、九十九里町様と相互の人的、物的、知的資源を有効に活用することで、地域の観光

振興、観光消費の拡大による観光関連事業者の支援、観光関連産業の人材育成など、地域の活性化を図

り、持続的な発展につなげたいと考えております。 

さらに、九十九里町を中心とした周辺地域を含めた豊かな自然資源を軸に、新たな観光コンテンツを開拓

し、千葉県をけん引する観光地となるよう、九十九里町様と一緒に取り組んで参りたいと存じます。 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 
  九十九里浜                   九十九里町観光オブジェ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜上記リリースに関するメディアからのお問合せ先＞ 

□ＫＮＴ－ＣＴホールディングス コーポレート・コミュニケーション部  TEL：03-5325-8547 

〔近畿日本ツーリスト株式会社は、ＫＮＴ－ＣＴホールディングスのグループ会社です〕 

□九十九里町 商工観光課 観光振興係 TEL：0475-70-3177  


